Universidade Federal do Paraná - UFPR

Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

EDITAL 07/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES

CURSO DE PEDAGOGIA – EaD - Editais 22,23 e 24/2020

DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

 A Comissão Julgadora do Processo Seletivo de Tutores para o curso de Pedagogia -

EaD para atuar nas dependências dos Polos de Apoio Presencial de Campo Largo, Curitiba,

Lapa, Palmeira e Rio Branco do Sul e online, Turma 2021, torna público o deferimento e

indeferimento das inscrições dos seguintes candidatos para o Processo Seletivo mencionado:

 Quadro 1.  POLO DE CAMPO LARGO (ORDEM ALFABÉTICA)

NOME SITUAÇÃO

1. Edna da Silva DEFERIDA

2. Hissae Janice Pereira DEFERIDA

3. Luciane Aparecida da Silva
Garrett

INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada
em 15/01/2021

 Quadro 2.  POLO DE CURITIBA (ORDEM ALFABÉTICA)

NOME SITUAÇÃO

1. Adélia Valeska de Castro David Lopes DEFERIDA

2. Aline Di Giuseppe
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e

Errata publicada em 15/01/2021

3. Aline Fátima de Meira DEFERIDA

4. Ariana Chagas Gerzson Knoll DEFERIDA

5. Braima Seidi DEFERIDA

6. Claudia Cristine Souza Appel Gonçalves DEFERIDA

7. Cléber Lopes DEFERIDO

8. Cleverson Jose dos Santos DEFERIDA

Universidade Federal do Paraná - UFPR

Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

9. Danielle Lorenço DEFERIDA

10. Dione Mari Caetano DEFERIDA

11. Edna Cristina Bueno Bighi Gazim DEFERIDA

12. Eliana Ferreira de Mattos DEFERIDA

13. Eliana Lima Zampieri DEFERIDA

14. Everaldo Moreira de Andrade DEFERIDA

15. Fabiano Batista dos Santos DEFERIDA

16. Fabiola Rodrigues DEFERIDA

17. Gisele Marques da Silva DEFERIDA

18. Iara Aparecida Pereira Penkal
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e

Errata publicada em 15/01/2021

19. Ilson José Rudniak DEFERIDA

20. Jessica Boutin DEFERIDA

21. Jonathan Faria Ramos DEFERIDA

22. Julcemara Pflanzer de Morais DEFERIDA

23. Julio Corcino Rodrigues Mota Junior DEFERIDA

24. Jussara Turin DEFERIDA

25. Karin Priscila Gonçalves Franco Pucovski DEFERIDA

26. Luciana Asadczuk DEFERIDA

27. Luciane Klein DEFERIDA

28. Marcela Cristina Moreira
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e

Errata publicada em 15/01/2021

29. Marcelize Niviadonski Brites Albertini
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e

Errata publicada em 15/01/2021

30. Márcia Barbosa Soczek DEFERIDA

31. Marcia Edlaine Monteiro Baptista DEFERIDA

Universidade Federal do Paraná - UFPR

Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

32. Marialda Esmanhotto DEFERIDA

33. Mariangela Jocelita Frigo de Campos DEFERIDA

34. Michele Paitra Alves dos Santos DEFERIDA

35. Rafaela Paula da Silva DEFERIDA

36. Raquel Aline Zanini DEFERIDA

37. Ronualdo Marques DEFERIDA

38. Rosana Duda Touzdjiann DEFERIDA

39. Sandra Mara Schroeder Lopes DEFERIDA

40. Sibeli Colere DEFERIDA

41. Sueder Santos de Souza DEFERIDA

42. Telma Lopes DEFERIDA

 Quadro 3.  POLO DA LAPA (ORDEM ALFABÉTICA)

NOME  SITUAÇÃO

1. Adriana Almeida Veiga DEFERIDA

2. Eliane Aparecida dos Santos Rocha DEFERIDA

3. Rosemeri Rasmussen DEFERIDA

 Quadro 4.  POLO DE PALMEIRA (ORDEM ALFABÉTICA)

NOME SITUAÇÃO

1. Ágatha Aparecida Baggio Helmann
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata

publicada em 15/01/2021

2. Eliane Eva Kostrzewicz
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata

publicada em 15/01/2021

3. Francielly Maidl
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata

publicada em 15/01/2021

Universidade Federal do Paraná - UFPR

Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

Quadro 5.  POLO DE RIO BRANCO DO SUL (ORDEM ALFABÉTICA)

NOME SITUAÇÃO

1. Adriana Chaves da Silva
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

2. Ana Caroline da Rosa DEFERIDA

3. Ana Maria Teixeira Lisboa DEFERIDA

4. Andreia Elias dos Santos
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

5. Brunna Ruiz Elias DEFERIDA

6. Crisleine Ester Paes
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

7. Daniele Bedin Bueno DEFERIDA

8. Emerson de Oliveira
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

9. Fernanda Bittencourt de Goes DEFERIDA

10. Joceline Taborda de Faria
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

11. Thais Cristina Rubini DEFERIDA

12. Veridiane Cristina Benato
INDEFERIDA - item 1.c do Edital e Errata publicada

em 15/01/2021

Solicitação de Recurso: de 23 a 24 de fevereiro de 2021, através do link:

https://forms.gle/kJhTvyVpjxFpnF7U6

* Os candidatos deverão obrigatoriamente apresentar, na etapa de entrevista,

documentos comprobatórios dos itens:

 - Item 1.c do Edital e Errata publicada em 15/01/2021: Ter concluído ou estar fazendo curso de

capacitação de Tutores e/ou Mediação Pedagógica, com carga mínima de 45 horas realizado

https://forms.gle/kJhTvyVpjxFpnF7U6

Universidade Federal do Paraná - UFPR

Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES
Coordenadoria de Integração de Políticas de

Educação a Distância
CIPEAD/PROGRAD/UFPR

Setor de Educação

pela UFPR ou com carga horária mínima de 60h realizado em outra instituição de ensino

superior e/ou equivalente.

-  Item 1.f do Edital:  Possuir vínculo de servidor público (efetivo ou temporário, nas diferentes

esferas: municipal, estadual ou federal); OU ser discente de Programa de Pós-Graduação de

Educação (mestrado ou doutorado) de IES pública.

O cronograma das entrevistas será divulgado por edital no dia 03/03/2021, no site da

CIPEAD: http://www.cipead.ufpr.br e por e-mail aos candidatos.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Drª. Samara Mendes
Pela Comissão Julgadora